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Regeringen vill gå Försvarsmakten till mötes och utfärda ett generellt undantag från 
miljöprövningsförordningen när Försvarsmakten ska öva med Nato-länder. 
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Ett generellt miljöundantag för Försvarsmakten och Nato-länder. Det vill 
regeringen införa vid Vättern men det hotar både vattenkvaliteten i den 
viktiga dricksvattentäkten och den känsliga miljön runtomkring. Det 
menar miljöorganisationen Aktion Rädda Vättern som nu skriver till 
samtliga kommuner runt sjön. 

 
 
Miljöorganisationen Aktion Rädda Vättern skräder inte orden i ett pressmeddelande som 
skickades ut förra veckan, där de uppmärksammar en remiss från regeringen som ska 
besvaras senast den 5 maj. Remissen handlar om att regeringen vill gå Försvarsmakten till 
mötes och utfärda ett generellt undantag från miljöprövningsförordningen när 
Försvarsmakten ska öva med Nato-länder. Undantaget föreslås gälla från den 12 juni 2023 
till den 1 juli 2024. Enligt miljöorganisationen föreslår Klimat- och näringsdepartementet ett 
”militärt undantagstillstånd”. 



”Efter Sveriges ansökan om medlemskap i Nato har Försvarsmakten fått ett kraftigt ökat 
inflöde av förfrågningar från framför allt Nato-länder om internationella övningar i Sverige, 
skriver departementet i sin promemoria. Detta är förklarligt då antagligen väldigt få länder 
har tillstånd att skjuta i sina egna sjöar och dricksvattentäkter. Men ska det vara tillåtet för 
alla att helt utan begränsningar skjuta och spränga i Vättern?!”, skriver Aktion Rädda Vättern 
i pressmeddelandet. 

Enligt miljögruppen, som under åratal granskat Försvarsmaktens miljöpåverkan på Vättern, 
skulle undantaget innebära en akut risk för irreversibla skador på dricksvattnet och sjöns 
känsliga ekosystem. 

”Det är orimligt att Sveriges regering ska införa ett laglöst tillstånd och bjuda in alla Natos 
krigsmakter för att skjuta och spränga i Vättern, Putins vidriga angreppskrig framkallar då 
inte bara ekocid i Ukraina utan skadar liv och miljö även i Vätterbygden. Det kan väl 
knappast vara det svenska försvarets uppgift?”, säger Elisabeth Lennartsson, ordförande för 
Aktion Rädda Vättern, enligt pressmeddelandet. 

Hon undrar också hur lantbrukets djur ska klara lågflygningar av amerikanska F 16-plan utan 
bullervillkor. 

Gruppen skriver nu brev till samtliga kommuner runt Vättern och uppmanar dem att svara 
på remissen, inte minst på grund av att de ansvarar för sina kommuninvånares dricksvatten. 
 
Läs brevet till kommunerna 
 
Läs remissen från regeringen 
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https://www.aktionraddavattern.se/brev-med-uppmaning-att-svara-pa-forslaget-om-militart-undantagstillstand/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2023/04/promemorian-tillfallig-atgard-for-att-underlatta-forsvarsovningar-under-sarskilda-forhallanden/

